
事 務 連 絡   

令和３年５月 17日  

 

各都道府県 情報政策及び衛生主管部（局） 御中 

 

内閣官房情報通信技術（IT）総合戦略室  

 

 

都道府県にて実施する大規模接種会場における VRSの利用について 

 

 

ワクチン接種記録システム（VRS）に関して、多大なご協力を賜り感謝申し上げます。 

大規模接種会場を設置しワクチン接種を実施する都道府県におかれましては、住民の接種

状況等の情報を適切に把握し、市区町村が住民からの問合せ等に効率的に対応できるように

するため、大規模接種会場での接種記録を VRSへ入力頂く必要がございます。 

つきましては、今後の大規模接種会場の準備にあたり、事前に VRS に関する情報の提供

や、タブレット送付先などの調整をさせて頂きたいことから、下記の要領に沿ってご回答頂

きますようお願いいたします。 

 

 

記 

 

 

１．大規模接種会場の実施見込みについて 

調査・回答システム上の調査票にて、各都道府県による大規模接種会場の実施見込み

について回答をお願い致します。 

 

２．担当者情報について 

各都道府県における大規模接種会場の御担当者へ、IT 室から御連絡する際に必要な

連絡先情報を、５月 21日（金）までに調査票にて回答頂きますようお願い致します。 

・担当部署、役職、担当者名、メールアドレス、電話番号 

 

  ※ 現時点では大規模接種会場の実施が未定の都道府県におかれましても、今後の対応

に備えて、御担当者の連絡先情報を回答頂きますようお願いいたします。大規模接種

会場の実施が予定されることとなった段階で、その旨 IT室へ御連絡ください。 

 

３．今後の対応について 

大規模接種会場の実施予定の都道府県については、登録頂いた御担当者へ IT 室から

連絡させて頂き、大規模接種会場における VRSの利用方法や、タブレット端末の配送な

どを調整させて頂きます。 



 

 

 
連絡先 

内閣官房情報通信技術（IT）総合戦略室 

（山下、眞弓、市川、小泉） 

電話番号：03-3581-3484 

メールアドレス：digitalvaccine@digital.go.jp 


